



## Supplerende oplysninger om Koda-Gramex og forsikring via LNS

### A: Faglige medlemmer

LNS har mange slags faglige medlemmer: klinikker for behandling eller rådgivning, producenter, foreninger, skoler, etc. Kontingentet for et fagligt medlemskab i LNS er 600 kr/år.

Faglige medlemmer af LNS medlemsforeninger har også mulighed for at tilvælge ansvarsforsikring og licens til KODA-Gramex via LNS uden at skulle betale kontingentet på 600 kr/år til LNS.

### B: Ansvarsforsikring

LNS tilbyder og administrerer en særaftale med forsikringsmægler Claus Oxenvad og Topdanmark om gruppeansvarsforsikring, der også inkluderer ansvar ved behandling eller rådgivning. Prisen er 700 kr/år for en klinik, en skole eller rådgiver uanset antal medarbejdere.

Som udgangspunkt er ansvarsforsikringen gældende, hvis du har betalt kontingent, og vi har registreret dig i medlemsregisteret på Lns-Tilfredshedsportal (gladeklienter.dk). Forsikringen træder i kraft ved betalingen, der opkræves sammen med medlemskontingentet. Forsikringen dækker sædvanligt erhvervsansvar (eksempelvis skaden hvis briksen bryder sammen, eller klienten glider på trappestenen) plus ansvaret for at gøre skade ved behandlingen (forudsat man kan dokumentere at have forstand på den behandling, man gav). Forsikringen knytter sig til din virksomheds cvr-nummer, uanset adresse(r), og omfatter også ansatte. På telefon 31 79 77 31 får du alle yderligere oplysninger vedr. proceduren.

Autoriseret sundhedspersonale (f.eks. sygeplejersker), der har alternativ behandling som hovederhverv, kan også tegne forsikringen, men kun for sædvanligt erhvervsansvar (det er dog stadig halv pris i forhold til en individuelt tegnet forsikring). For dem er statens patientforsikring nemlig gældende, også når de udøver alternativ behandling.

Medlemmer, der tilmelder kontingentbetaling til betalingservice, anses for at have betalt afgiften, uanset hvornår der opkræves.

### C: Koda-Gramex for terapeutgruppens Klinikker

Når du melder dig ind i LNS terapeutgruppe (900 kr/år), er du omfattet af vores Koda-Gramex aftale. Licensen er knyttet til adressen, så hvis du har klinik to steder, skal der betales 2 licenser. Det er underordnet, hvor mange der arbejder på klinikken, samt om du i forbindelse med udførelsen af behandlinger spiller musik i egen klinik eller i lejet lokale. Se evt. mere i afsnit E.

Aftalen med KODA-Gramex drejer sig om musik ved behandling. Den dækker ikke musik i et eventuelt ventelokale.

### D: Koda-Gramex – et tilvalg for Terapeutgruppen Skoler og Natur-Balance-Huse (NBH)

Der er en principiel sondring mellem musik til *undervisning* og til *underholdning*. Der opkræves ikke licens for den musikanvendelse, der finder sted i forbindelse med undervisning i skoler og lignende undervisningssteder samt i Natur-Balance-Huse.

Derimod betragtes musikanvendelse uden for undervisningstiden som *underholdning* og er betalingspligtig. Det kan være baggrundsmusik til behandlinger, i pauser, til café-arrangementer, fester mv. Er det tilfældet, opfattes stedet på linje med en klinik, og der skal betales licens. Dette forhold skal du som hhv. skole eller NBH vurdere, når du udfylder aftalen. Se evt. mere i afsnit E i "Samarbejdsaftalen", som skal udfyldes i f.m. tegning af fagligt medlemskab i LNS.

### E: Yderligere oplysninger om Koda-Gramex via LNS medlemskabet

Koda opkræver afgifter på vegne af de skabende kunstnere (komponister og tekstforfattere), og GRAMEX opkræver på vegne af de udøvende kunstnere (musikere og sangere). Alle som erhvervsmæssigt spiller (sågar fløjter eller synger!) afgiftsbelagt musik, skal p.t. betale en årlig afgift på over 3.000 kr. Dette gælder også tandlæger, frisører, kiropraktorer samt *alternative* behandlere. LNS har imidlertid indgået en standardaftale med KODA. Det er en kollektiv ordning for interessegruppen af *alternative* behandlere (Terapeutgruppen Klinikker), som melder sig ind i LNS.

Afgiften er pristalsreguleret. Perioden løber fra januar til december, men tilmelding kan ske når som helst. Udmeldes du under perioden, refunderes afgiften ikke.

Medlemmer, der tilmelder kontingentbetaling til betalingservice, anses for at have betalt afgiften, uanset hvornår der opkræves.